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ABSTRAK 

 

Kepatuhan perpajakan merupakan sikap taat, patuh, tunduk, dan 

melaksanakan ketentuan tentang perpajakan. Faktor-faktor yang mempengaruhi 

kepatuhan perpajakan antara lain tingkat kesadaran wajib pajak dan sanksi 

perpajakan. Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui pengaruh tingkat kesadaran 

wajib pajak dan sanksi perpajakan terhadap kepatuhan membayar pajak Restoran 

di Kota Batam. Teknik pengambilan . Jumlah sampel yang digunakan sebanyak 

207 responden. Hasil penelitian ini menunjukkan bahwa tingkat kesadaran wajib 

pajak berpengaruh signifikan terhadap kepatuhan membayar pajak Restoran 

dikarenakan nilai signifikan sebesar 0,010 <  0,05, dan sanksi perpajakan juga 

berpengaruh signifikan terhadap kepatuhan membayar pajak Restoran 

dikarenakan nilai signifikan sebesar 0,000 < 0,05. Hasil penelitian menunjukkan 

secara simultan tingkat kesadaran wajib pajak dan sanksi perpajakan secara 

bersama-sama berpengaruh signifikan terhadap kepatuhan membayar pajak 

Restoran. Nilai Adjusted R Square sebesar 0,431 atau 43,1%. Hal ini berarti 

tingkat kesadaran wajib pajak dan sanksi perpajakan mampu menjelaskan variabel 

kepatuhan membayar pajak restoran sebesar 43,1 % sedangkan sisanya sebesar 

56,9 % dipengaruhi faktor lain yang tidak dimasukkan dalam penelitian ini. 

Teknik analisis data yang digunakan adalah teknik analisis regresi berganda. 

Berdasarkan hasil analisis diketahui bahwa tingkat kesadaran wajib pajak dan 

sanksi perpajakan berpengaruh positif pada kepatuhan wajib pajak dalam 

membayar pajak restoran di Dinas Pendapatan Kota Batam. 

 

Kata kunci : Tingkat kesadaran wajib pajak, Sanksi perpajakan, dan 

Kepatuhan wajib pajak 
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ABSTRACT 

 

       Tax compliance is an attitude of obedience, obedience, submission, and 

implement the provisions on taxation. Factors affecting tax compliance include 

the level of taxpayer awareness and tax sanctions. This study aims to determine 

the effect of taxpayer awareness level and tax sanctions on tax compliance 

restaurant in Batam City. Retrieval technique. The number of samples used is 207 

respondents. The results of this study indicate that the level of awareness of 

taxpayers has a significant effect on compliance paying restaurant taxes due to 

significant value of 0.010 <0.05, and tax sanctions also significantly affect the 

compliance of restaurant taxes due to a significant value of 0.000 <0.05. The 

results showed simultaneously the level of awareness of taxpayers and tax 

sanctions together significantly influence to compliance pay the restaurant tax. 

Adjusted R Square value of 0.431 or 43.1%. This means that the level of 

taxpayer's awareness and tax sanction able to explain the variable compliance 

paying restaurant tax amounted to 43.1% while the rest of 56.9% influenced by 

other factors not included in this study. Data analysis technique used is multiple 

regression analysis technique. Based on the results of the analysis is known that 

the level of awareness of taxpayers and tax sanctions have a positive effect on 

taxpayer compliance in paying restaurant taxes in Batam Revenue Service. 

 

 

 

Keywords: Taxpayer awareness level, Tax sanction, and taxpayer compliance 
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